
Information om fjernvarme 
 

Grundejerforeningen Åsager kom ikke med i den første fase men i den anden fra år 
2025 - 2028. 
 
Uanset at vi var aktive i kontakten til Greve Fjernvarmes ledelse, kom vores område ikke med 
i den første udbygningsfase. Vores område omfatter 3 grundejerforeninger: Åsager, 
Fugleparken og Lykkesholm. Prinsesseparken kommer først med i fase 3 (fra 2028 -2030). 
 
Godt 52% af Åsagers og Fugleparkens medlemmer havde tilmeldt sig Greve Fjernvarme. 
Tilmeldingen i Lykkesholm er lige nu ukendt. Vi skal videreføre samarbejdet med de 2 andre 
foreninger som i planerne er et område.  
De 52% er en flot tilmelding, men var desværre ikke nok til at trumfe det område i Karlslunde, 
som har de store aftagere - Strandskolen og hallerne. Ud af 4 områder i Karlslunde, øst for 
motorvejen, kom vi ind på en ”2. plads” med forventet tilbud om fjernvarme fra 2025 – 2028. 
Alle tilmeldte har modtaget mail fra Greve Fjernvarme. 
 
Men er planerne så endelige? Nej! Greve Fjernvarme begynder først at grave i et område, når 
60% af de mulige husstande har underskrevet en bindende aftale.  
Hvad så hvis et område ikke opnår bindende aftale for 60%? Jamen så rykker man til et andet 
område og det pågældende område vil bortfalde fra planen. Tilslutningen skal kunne rumme 
investeringerne. Det er derfor, at det stadig betyder noget, at der nu og fremover arbejdes for 
flere tilmeldinger gennem yderligere informationsaktiviteter og fortsat kontakt til Greve 
Fjernvarme. Vi tror stadig på fjernvarmen! 
 
Ved næste bestyrelsesmøde vil vi drøfte, hvad og om vi kan gøre noget for at udbygge 
medlemmernes viden om naturgas contra fjernvarme og varmepumper. Omlægninger skal 
gøres på basis af fakta og langsigtede beregninger. Indtil videre kan man på Greve 
Fjernvarmes hjemmeside se konkrete beregninger af varmeudgifterne baseret på fjernvarme. 
 
Bestyrelsen anbefaler, at man ikke kaster sig ud i forhastede indkøb af varmepumper. At man 
i givet fald forsøger at få en uvildig konsulent til at hjælpe med beregningerne. Markedet er 
glohedt for tiden, så tøv en kende.  
 
Venlig hilsen 
Bestyrelsen 
 


